PORTARIA N.º 761/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa  membros  para  compor  o  Grupo  de
Trabalho  de  Idealização,  Estruturação  e
Encaminhamentos para a criação do Instituto
Brasileiro de Áudio e Tecnologia Sonora.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo n.º 24.093.500-7, de 02 de junho de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho de

Idealização,  Estruturação  e  Encaminhamentos  para  a  criação  do  Instituto

Brasileiro de Áudio e Tecnologia Sonora:

NOME N.° CPF FUNÇÃO LOCAL

Prof. Dr. Alvaro
Henrique
Borges

XXX.302.376-XX Coordenador Campus de
Curitiba II (PPGMUS,

PGLS-ME, LiSON-
ME/UNESPAR)

Prof. Dr. Rael
Bertarelli
Gimenes
Toffolo

XXX.464.958-XX Vice-Coordenador Campus de
Curitiba II (PGLS-
ME/UNESPAR)

Prof. Ms.
Geraldo
Henrique

Torres Lima

XXX.770.979-XX Vice Coordenador (PGLS-
ME/UNESPAR,

LabMusTec/UNESPA
R)

Prof. Dr. Felipe
de Almeida

Ribeiro

XXX.675.159-XX Colaborador Campus de
Curitiba I (PPGMUS,

PGLS-ME,
LAMUSA/UNESPAR)

Prof. Dr.
Ricardo de

Oliveira
Thomasi

XXX.951.359-XX Colaborador Curitiba I (PPGMUS,
PGLS-ME,

LAUMUSA/UNESPA
R)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Prof. Ms.
Samuel Soares

Ansay

XXX.413.879-XX Colaborador - Universidade
Tecnológica Federal
do Paraná - UTFPR

(DAMEC)

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 04 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

	NOME
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	LOCAL
	Prof. Dr. Alvaro Henrique Borges
	XXX.302.376-XX
	Coordenador
	Campus de
	Curitiba II (PPGMUS, PGLS-ME, LiSON-ME/UNESPAR)
	Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo
	XXX.464.958-XX
	Vice-Coordenador
	Campus de
	Curitiba II (PGLS-ME/UNESPAR)
	Prof. Ms. Geraldo Henrique Torres Lima
	XXX.770.979-XX
	Vice Coordenador
	(PGLS-
	ME/UNESPAR, LabMusTec/UNESPAR)
	Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro
	XXX.675.159-XX
	Colaborador
	Campus de
	Curitiba I (PPGMUS, PGLS-ME, LAMUSA/UNESPAR)
	Prof. Dr. Ricardo de Oliveira Thomasi
	XXX.951.359-XX
	Colaborador
	Curitiba I (PPGMUS, PGLS-ME, LAUMUSA/UNESPAR)
	Prof. Ms. Samuel Soares Ansay
	XXX.413.879-XX
	Colaborador
	- Universidade
	Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR (DAMEC)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 761/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor o Grupo de Trabalho de Idealização, Estruturação e Encaminhamentos para a criação do Instituto Brasileiro de Áudio e Tecnologia Sonora.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo n.º 24.093.500-7, de 02 de junho de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho de Idealização, Estruturação e Encaminhamentos para a criação do Instituto Brasileiro de Áudio e Tecnologia Sonora:

		NOME		N.° CPF		FUNÇÃO		LOCAL

		Prof. Dr. Alvaro Henrique Borges		XXX.302.376-XX		Coordenador		Campus deCuritiba II (PPGMUS, PGLS-ME, LiSON-ME/UNESPAR)

		Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo		XXX.464.958-XX		Vice-Coordenador		Campus deCuritiba II (PGLS-ME/UNESPAR)

		Prof. Ms. Geraldo Henrique Torres Lima		XXX.770.979-XX		Vice Coordenador		(PGLS-ME/UNESPAR, LabMusTec/UNESPAR)

		Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro		XXX.675.159-XX		Colaborador		Campus deCuritiba I (PPGMUS, PGLS-ME, LAMUSA/UNESPAR)

		Prof. Dr. Ricardo de Oliveira Thomasi		XXX.951.359-XX		Colaborador		Curitiba I (PPGMUS, PGLS-ME, LAUMUSA/UNESPAR)

		Prof. Ms. Samuel Soares Ansay		XXX.413.879-XX		Colaborador		- UniversidadeTecnológica Federal do Paraná - UTFPR (DAMEC)

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 04 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)